Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная школа с.Каракша Яранского района Кировской области»

ПРИКАЗ

06.04.2020 № 33

Об организации образовательной
деятельности в МКОУ ОШ с.Каракша

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от
01.04.2020 № 375 «Об организации образовательной деятельности в общеобразовательных
организациях, организациях дополнительного образования Кировской области», на
основании постановления Управления образования Яранского района о 02.04.2020 №18а «Об
организации образовательной деятельности в общеобразовательных организациях,
организациях дополнительного образования, подведомственных Управлению образования
Яранского района», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
обучающихся и сотрудников МКОУ ОШ с.Каракша

приказываю:
1. Утвердить План перехода МКОУ ОШ с.Каракша на реализацию образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
* технологий (далее-План) согласно приложению.
2. Начать образовательный процесс с 13.04.2020 в соответствии с Планом.
3. При реализации образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий руководствоваться положениями
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации» и Порядком применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 23.08.2017 № 816 «Об утверждении
Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
при реализации образовательных программ».

4. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.Н.Санникова

\

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная школа
с.Каракша Яранского района Кировской области»

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение регулирует организацию деятельности МКОУ ОШ с. Каракша
на период дистанционного обучения.
1.2 Данное Положение разработано в целях определения единых подходов к деятельности
Школы по организации учебно-воспитательного процесса в период дистанционного
обучения, обеспечению усвоения обучающимися обязательного минимума содержания
образовательных программ.
1.3. Настоящее Положение разработано в соответствии с
• Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ "Об образовании в Российской

Федерации" (далее -  273-ФЭ),
• приказом Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816 "Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ" (далее -

' Приказ № 816),
• ‘ постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 г. № 582 "Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об
образовательной организации" (далее -  Правила № 582),

• письмом Министерства образования и науки РФ от 10 апреля 2014 года № 06-381 «О
направлении методических рекомендаций»,

• приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 января
2014 года N 22 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего
профессионального образования, реализация образовательных программ по которым
не допускается с применением исключительно электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий"

2. Организация образовательных отношений в период дистанционного

2.1. Директор Школы издает приказ о временном переводе 1-9 классов в режим
дистанционного обучения на основании приказа вышестоящих органов управления.

2.2. Деятельность Школы осуществляется в соответствии с утвержденным
режимом работы, деятельность педагогических работников -  в соответствии с
установленной учебной нагрузкой, расписанием учебных занятий, иных работников -
режимом рабочего времени, графиком сменности.
Обучение в дистанционной форме осуществляется по всем предметам учебного плана.

2.3 Директор Школы:
1. Доводит данное Положение до членов коллектива Школы, разъясняет отдельные
пункты, издает приказы о работе Школы в период дистанционного обучения, размещает
данное Положение на сайте Школы.
2. Осуществляет контроль за организацией ознакомления всех участников
образовательных отношений с документами, регламентирующими организацию работы
Школы в период дистанционного обучения.

Принято на педагогическом совете школ
Протокол №4 от 06.04.2020 г.

об организаци
на период дистанционного обучения

обучения